ỦY BAN NHÂN DẪN

XÃ TIÊN MINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Minh, ngày       tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lùi thời gian chi trả trợ cấp, phụ cấp ưu đãi cho người có công,

 trợ cấp xã hội hằng tháng, hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt,

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã

Thực hiện Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV về việc

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng;

Hiện nay, Ủy ban nhân dân xã Tiên Minh đang chờ hướng dẫn, phân bổ

nguồn kinh phí của Trung ương và thành phố về chi trả trợ cấp, phụ cấp ưu đãi cho

người có công với cách mạng, trợ cấp xã hội hằng tháng, hỗ trợ trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Trung tâm sự nghiệp công, các cơ quan, đơn vị

liên quan thông báo tới các đối tượng thụ hưởng chính sách về việc lùi thời gian

chi trả trợ cấp, phụ cấp tháng 8 năm 2025. Thời gian chi trả sẽ thực hiện muộn hơn

so với định kỳ hằng tháng. Các tháng tiếp theo trên cơ sở hướng dẫn, nguồn phân

bổ kinh phí của Trung ương và thành phố, Ủy ban nhân dân xã triển khai chi trả

bình thường.

Để nghị các ông (bà) Trưởng thôn dân cư tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống

lao phát thanh của thôn để nhân dân được biết.

Thừa lệnh Ủy ban nhân dân xã, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân xã thông báo để các cơ quan đơn vị liên quan, các đối tượng thụ hưởng

chính sách được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm sự nghiệp công xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Hướng

		2025-08-11T14:57:46+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Hướng <vuvanhuong.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T15:41:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T15:41:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T15:42:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!